#
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÃO

n01 2s4

v

v

3" ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, OBJETO DA

TOMADA DE PREÇO N.02l2022PM8.

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 09:00 (nove) horas, com tolerância

de dez minutos, nesta Cidade de Boquim, Estado de Sergipe, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações da Prefeitura Municipal de Boquim, situada à Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, no.

26, cento, reuniram-se, em Sessão Pública, os membros da Comissão Permanente de Licitações,

devidamente nomeados, nos termos da Portaria n" 01 de 03 de janeiro de 2022, para proceder a

ABERTURA DAS PROPOSTAS, relativa à TOMADA DE PREÇO n" 0212022 PMB cujo

objeto é a Contratação de empresa de engeúaia para execução de serviços remanescentes da

reforma e ampliação do Estádio de Futebol João José da Trindade Filho na cidade de Boquim/SE,

conforme Contrato de Repasse n' 831698/2016 I|;í.EICAD(A, e conforme disposições deste Edital'e

Especificações constantes no Anexo I, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Cronograrnâ

Físico-Financeiro e Especificações, parte integrante deste edital, pelo regime de execução

Empreitada por Preço Global. Foram enviados avisos aos licitantes e publicado no dirírio do

Município a convocação para a sessão e não houveram presentes à sessão.

Após a abertura dos envelopes devidamente recolhidos e lacrados de PROPOSTAS DE PREÇOS

dos participantes HABILITADOS segue valores globais dos participantes:

1. JBSMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI ME valor global de Rl§

873.097r14 (oitocentos e setenta e três mil noventa e sete reais e quatorze centavos);

2. CRA CONSTRUTORA REGINALDO ANDRADE EIRELI valor global de RS

995.356r04(novecentos e noventa e cinco mil trezentos e cinquenta e seis reais e quatro

centavos);

3. ESSENCIAL TRANSPORTE & CONSTRUÇÕES LTDA ME valor global de R$

1.000.729194 (hum milhiio, setecentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos);

4. JpC CONSTRUÇOES INCORPORAÇÔES E LOCAÇÕES nrnel,l valor global de R$

1.009.688134 (hum milhiio nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro

centavos);

5. RNG EMGENHARIA LTDA valor global de R$ 1.010.458,34 (hum milhão, dez mil

cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos).

I,v
Boquim(SE)- Fone;

I
Dr. José Maria de Paiva Melo, n" 26 - Centro- 3645-1919

,s
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
COMTSSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÃO

0ítÍ 255

Diante da necessidade da análise detalhada das propostas e de sua complexidade, a equipe de

engeúaria deste Município solicitou suspensão das atividades paÍa emissão de parecer técnico das

propostas, e assim foi concedido suspendendo a sessão por tempo indeterminado. A nova sessão

será marcada e comunicada com envio de convocação aos e-mails oficiais contidos nas propostas e

Publicado no Diário Municipal com antecedência de 48(quarenta e oito) horas da sua realizaçdo

para a leitura e julgamento das propostas.

Nada mais havendo a tratar o Seúor Presidente declara encerrada a sessão, da qual para constar

lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão e o

Engenheiro presente da qual segue publicado no Diário Oficial do Município.

COMISSÃO:

\r

v

DE OLIVEIRA

SILVA
Membro

MARILENE

VALERIA S RODRIGUES
Membro

FERNANDO ANDRADE

SANDES

Engenheiro

RAF

2
Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, no 26 - Centro-Boquim(SE)- Fone; 3645-1919